bertambah jumlah dan keaktifannya dalam 

memberikan bantuan hukum kepada korban. 

Seorang pelaku kekerasan fisik dalam rumah 

tangga berdasarkan “ketentuan Pasal 44 ayat (1) 

dapat dipidana dengan pidana penjara paling lama 

5 (lima) tahun atau denda paling banyak Rp. 

15.000.000,- (lima belas juta rupiah), apabila 

terjadi kekerasan fisik ini mengakibatkan korban 

mendapatkan jatuh sakit atau luka berat maka 

dalam Pasal 44 ayat (2) menentukan pelaku dapat 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 10 

(sepuluh) tahun atau denda paling banyak Rp.